



Globalbev Bebidas e Alimentos S.A.										
CNPJ/MF nº 04.175.027/0001-76										
Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas de Acordo com as Práticas Contábeis Adotadas no Brasil em 31 de Dezembro de 2024										
Balço patrimonial Em milhares de reais										
Notas	Controladora		Consolidado		Notas	Controladora		Consolidado		
	2024	2023	2024	2023		2024	2023	2024	2023	
Ativo circulante		63.072	57.700	65.371	66.789		68.125	52.001	68.124	52.404
Caixa e equivalentes de caixa	4	1.869	770	4.059	9.761	17	14.711	12.807	14.711	12.807
Contas a receber	5	30.053	24.263	30.053	24.263	17	28.373	7.476	28.373	7.476
Estoques	6	21.627	21.917	21.627	21.917	14	12.810	6.159	12.810	6.159
Tributos a recuperar	7	7.933	8.961	8.042	9.059	15	2.545	5.450	2.545	5.450
Adiantamentos	8	1.458	1.656	1.458	1.656	16	7.613	14.605	7.613	14.605
Outros ativos	-	132	133	132	133	-	-	4.668	-	4.668
Ativo não circulante		70.540	66.924	68.240	58.188		10.083	750	1.083	750
Partes relacionadas	9	2.341	8.534	141	-	9	-	-	-	403
Depósitos judiciais	18	222	321	222	321	-	990	86	989	86
Tributos diferidos	20	21.364	14.074	21.364	14.074	-	46.250	32.156	46.250	32.106
Adiantamentos	8	100	190	100	190	14	11.421	3.587	11.421	3.587
Outros ativos	-	2.000	-	2.000	-	18	6.795	6.687	6.795	6.687
Investimentos	13	37.362	202	-	-	16	18.062	19.216	18.062	19.216
Ativos de direito de uso	10	2.734	3.351	2.734	3.351	9	7.979	50	7.979	-
Imobilizado	11	1.243	1.058	1.243	1.058	10	1.993	2.616	1.993	2.616
Intangível	12	3.174	39.194	40.436	39.194	-	19.237	40.467	19.237	40.467
Total do ativo		133.612	124.624	133.611	124.977		19.237	40.467	19.237	40.467
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido individuais e consolidadas para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023										
(Valores expressos em milhares de reais)										
Reserva de lucros/prejuízos acumulados										
Reserva										
	Notas	Capital social	Reserva em tesouraria	Reserva de capital	de incentivos fiscais	de prejuízo acumulados	Total			
Saldos em 31/12/2022		30.141	(2.610)	30.349	21.402	(74.749)	4.533			
Prejuízo do exercício	-	-	-	-	-	(38.321)	(38.321)			
Resultado cisão parcial	19.6	(11)	-	-	-	74.266	74.255			
Saldos em 31/12/2023	19.1	30.130	(2.610)	30.349	21.402	(38.804)	40.467			
Prejuízo do exercício	-	-	-	-	-	(21.230)	(21.230)			
Saldo em 31/12/2024	19.1	30.130	(2.610)	30.349	21.402	(60.034)	19.237			
Demonstração do resultado abrangente individuais e consolidadas para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023										
(Valores expressos em milhares de reais)										
		Controladora		Consolidado						
		2024	2023	2024	2023					
Prejuízo líquido do exercício		(21.230)	(38.321)	(21.230)	(38.321)					
(+/-) Outros resultados abrangentes		-	-	-	-					
Resultado abrangente do exercício		(21.230)	(38.321)	(21.230)	(38.321)					
Notas explicativas da administração às demonstrações contábeis individuais e consolidadas Referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 (valores expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)										
Contexto operacional: A Globalbev Bebidas e Alimentos S.A. (Companhia, Globalbev ou Controladora), com sede no município de Nova Lima, estado de Minas Gerais, tem como objeto social a industrialização por encomenda, comercialização por atacado, importação e exportação de bebidas e produtos alimentícios em geral. As demonstrações contábeis individuais e consolidadas incluem as operações da Companhia e das seguintes empresas controladas, cuja participação percentual na data base do balanço é assim resumida:										
Controladas diretas										
		31/12/2024		31/12/2023		Participação %				
FH Energética Comercio e Atacado de Bebidas Ltda.		0%		99,98%						
Globalbev Participações Eireli		100,00%		100,00%						
Diretoria: CFO - Diretor de Finanças - Daniel Henrique Faria										
Contador: Paulo César Silva - CRC - 067143/O-8										
Demonstrações do resultado individuais e consolidadas para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023										
(Valores expressos em milhares de reais)										
	Notas	Controladora		Consolidado						
		2024	2023	2024	2023					
Receita líquida	21	118.305	225.807	118.305	225.807					
Custo das mercadorias vendidas	22	(92.931)	(131.867)	(92.931)	(131.898)					
Lucro bruto		25.374	93.940	25.374	93.909					
Recargas (despesas) operacionais										
Despesas administrativas e gerais	22	(28.603)	(70.773)	(28.603)	(70.773)					
Despesas com vendas e distribuição	22	(13.306)	(22.607)	(13.306)	(22.607)					
Resultado de equivalência patrimonial	13	(3)	(39)	-	-					
Outras receitas (despesas) operacionais líquidas	23	(2.306)	(1.227)	(2.305)	(1.227)					
Prejuízo operacional antes do resultado financeiro, líquido e impostos		(18.844)	(706)	(18.840)	(698)					
Resultado financeiro, líquido										
Receitas financeiras	24	3.226	1.302	3.226	1.302					
Despesas financeiras	24	(12.902)	(21.948)	(12.906)	(21.956)					
Resultado financeiro, líquido		(9.676)	(20.646)	(9.680)	(20.654)					
Prejuízo antes do IR e da CS		(28.520)	(21.352)	(28.520)	(21.352)					
IR e CS - diferido	20	7.290	(16.969)	7.290	(16.969)					
Prejuízo líquido do exercício		(21.230)	(38.321)	(21.230)	(38.321)					
Média ponderada das ações no exercício (em milhares)	26	4.935	4.935	-	-					
Prejuízo diluído por ação no exercício - em R\$	26	(4,30)	(7,76)	-	-					
A Diretoria desta Companhia informa aos acionistas e a quem mais possa interessar que as Demonstrações Financeiras completas referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e o Relatório do Auditor Independente sobre essas Demonstrações Financeiras completas estão disponíveis na sede da companhia na Rua Ministro Orozimbo Nonato, nº 102, Andar 2, Bairro Vila da Serra, Nova Lima/MG. O referido Relatório do Auditor Independente sobre essas Demonstrações Financeiras foi emitido em 27 de Agosto de 2025, sem modificações.										
Demonstrações dos fluxos de caixa individuais e consolidadas para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023										
(Valores expressos em milhares de reais)										
	Notas	Controladora		Consolidado						
		2024	2023	2024	2023					
Fluxo de caixa das atividades operacionais										
Prejuízo antes do IR e CS		(28.520)	(21.352)	(28.520)	(21.352)					
Ajustes:										
Depreciação e amortização	10.a_11_12	1.175	2.149	1.175	2.149					
Equivalência patrimonial	13	3	(39)	-	-					
Provisão para riscos	18	108	596	108	596					
Provisão para perda na realização de contas a receber	5	(3.736)	(1.020)	(3.736)	(1.020)					
Provisão perda estoque	6	(4.375)	(1.174)	(4.375)	(1.174)					
Provisão de juros de empréstimos	14	(87)	69	(87)	69					
Baixa de investimento	13	99	-	-	-					
Baixa de ativo imobilizado	11	-	3.811	-	3.811					
Despesa financeira de arrendamentos	10.b	371	106	371	106					
Aumento (redução) nos ativos operacionais		(34.962)	(16.854)	(35.064)	(16.815)					
Aumento (redução) nos passivos operacionais										
Contas a receber	5	(2.054)	26.737	(2.054)	26.737					
Depósitos judiciais	18	99	2.240	99	2.240					
Estoques	6	4.665	12.780	4.665	12.780					
Outros ativos	8	(1.999)	1.780	(1.999)	1.780					
Adiantamentos	-	288	2.653	288	2.696					
Tributos a recuperar	7	1.028	11.120	1.017	11.081					
Aumento (redução) nos passivos operacionais		1.904	(23.247)	1.904	(23.247)					
Caixa líquido aplicado nas atividades operacionais		(23.832)	(4.555)	(23.946)	(4.512)					
Fluxo de caixa das atividades de investimento										
Aquisição de imobilizado	11	(410)	(102)	(410)	(102)					
Partes relacionadas	9	6.193	(4.402)	(141)	-					
Aquisição Intangível	12	(1.473)	(4.841)	(1.473)	(4.841)					
Baixa líquida de Intangível	12	-	(42)	-	1.839					
Aumento de capital em controladas	13	-	1.812	-	-					
Processo cisão	-	-	74.255	-	74.255					
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de investimento		4.310	66.680	(2.024)	71.151					
Fluxo de caixa das atividades de financiamento										
Partes relacionadas	9	7.929	-	7.576	241					
Amortização de empréstimos, financiamentos	14	(5.224)	(57.513)	(5.224)	(57.514)					
Pagamento de arrendamentos	10.b	(763)	(1.971)	(763)	(1.971)					
Títulos a pagar	-	(4.668)	(10.114)	(4.668)	(10.114)					
Empréstimos e financiamentos - captações	14	23.347	4.073	23.347	4.073					
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamento		20.621	(65.525)	20.268	(65.285)					
Aumento (redução) em caixa e equivalentes de caixa		1.099	(3.400)	(5.702)	1.354					
Caixa e equivalentes de caixa										
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	4	770	4.170	9.761	8.407					
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	4	1.869	770	4.059	9.761					
Aumento (redução) em caixa e equivalentes de caixa		1.099	(3.400)	(5.702)	1.354					

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/8C2B-FD2D-EDC2-7347> ou vá até o site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8C2B-FD2D-EDC2-7347



Hash do Documento

A/QliEFr8P2BgJfIXHqUA04IHhEWb/uddhf2/AX6Fkw=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/09/2025 é(são) :

☒ Ruy Adriano Borges Muniz (ADMINISTRADOR) - 19.207.588/0001-87 em 03/09/2025 12:57

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA INDUSTRIAL DE MINAS - 19.207.588/0001-87

